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Проект межевания территории 
Основная часть 
 
Пояснительная записка: 
 
1.Положение о проекте межевания террито-
рии 
2.Проектное решение 
3.Образование земельных участков 
3.1 Перечень и сведения о площади обра-
зуемых земельных участков, в том числе 
возможные способы их образования 
3.2 Перечень и сведения о площади обра-
зуемых земельных участков, которые будут 
отнесены к территориям общего пользова-
ния или имуществу общего пользования, в 
том числе в отношении которых предпола-
гаются резервирование и (или) изъятие для 
государственных или муниципальных нужд 
3.3 Вид разрешенного использования обра-
зуемых земельных участков 
4. Целевое назначение лесов, вид (виды) 
разрешенного использования лесного участ-
ка, количественные и качественные харак-
теристики лесного участка, сведения о на-
хождении лесного участка в границах особо 
защитных участков лесов  
5. Сведения о границах территории, в отно-
шении которой утвержден проект межева-
ния, содержащие перечень координат ха-
рактерных точек этих границ в системе ко-
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ординат, используемой для ведения Едино-
го государственного реестра недвижимости 
6. Красная линия 
7.Ограничения использования территории 
8.Сведения о границах зон действия пуб-
личных сервитутов 
9.Сведения об объектах федерального, ре-
гионального, местного значения 
10. Наличие объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) 
 
ИСХОДНЫЕ ДОКУМЕНТЫ: 
- постановление администрации муници-
пального образования город Краснодар от 
15.12.2020 № 5474 "О разрешении подготов-
ки проекта межевания территории приле-
гающей к улицам имени Академика Шевцова 
и Пальмовой в Елизаветинском сельском 
округе муниципального образования город 
Краснодар"; 
-- постановление администрации муници-
пального образования город Краснодар от 
05.04.2021 № 1337 "О внесении изменения в 
постановление администрации муниципаль-
ного образования город Краснодар от 
15.12.2020 № 5474"О разрешении подготов-
ки проекта межевания территории приле-
гающей к улицам имени Академика Шевцова 
и Пальмовой в Елизаветинском сельском 
округе муниципального образования город 
Краснодар";  
-сведения государственной информацион-
ной системы обеспечения градостроитель-
ной деятельности муниципального образо-
вания город Краснодар; 
- сведения государственного кадастра не-
движимости, выданные филиалом ФГБУ 
«Федеральная кадастровая палата Феде-
ральной службы государственной регистра-
ции, кадастра и картографии" по Краснодар-
скому краю; 
- письмо управления государственной охра-
ны объектов культурного наследия; 
-письмо ДМС. 
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МЗ-1622/2020 - ДПТ лист 1 
 
МЗ-1622/2020 - ДПТ лист 2 
 
МЗ-1622/2020 - ДПТ лист 3 

ГРАФИЧЕСКИЕ МАТЕРИАЛЫ: 
 
 
Чертеж межевания территории. М 1:2000 
 
Чертеж красных линий  М 1:2000 
 
Чертеж обоснования проекта межевания 
территории М 1:2000. 
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Изм. Кол.уч Лист № док Подпись Дата 

ГИП Сечь Д.Е.  04.21 

Пояснительная записка 
Основная часть 

Стадия Лист Листов 
    ПМТ 1 27 
Вед. спец. Бондаренко  04.21 МБУ 

 «Институт Горкадастр-
проект» 

    

Н.Контроль Сечь Д.Е.  04.21 
 

 1.Положение о проекте межевания территории. 

Основные положения о межевании территории изложены в ст. 43 Градо-

строительного Кодекса Российской Федерации и Нормативах градостроительно-

го проектирования Краснодарского края. 

Подготовка проекта межевания территории осуществляется применитель-

но к территории, расположенной в границах одного или нескольких смежных  

элементов планировочной структуры, границах определенной правилами земле-

пользования и застройки территориальной зоны и (или) границах установленной 

схемой территориального планирования муниципального района, генеральным 

планом поселения, городского округа функциональной зоны. 

Подготовка проекта межевания территории осуществляется для: 

- определения местоположения границ образуемых и изменяемых земель-

ных участков; 

- установления, отмены красных линий для застроенных территорий, в гра-

ницах которых не планируется размещение новых объектов капитального строи-

тельства, а также для установления, изменения, отмены красных линий в связи с 

образованием и (или) изменением земельного участка, расположенного в грани-

цах территории, применительно к которой не предусматривается осуществление 

деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории, при усло-

вии, что такие установление, изменение, отмена влекут за собой исключительно 

изменение границ территории общего пользования.  

Разработка проектной документации выполнена на основании следующих 

нормативно - правовых документов: 

- градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004г. №190-ФЗ;  

- земельный кодекс РФ от 25.10.2001г. №136-ФЗ; 
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- федеральный закон о государственной регистрации недвижимости от 

13.07.2015 №218-ФЗ; 

- федеральный закон о кадастровой деятельности от 24.07.2007 221-ФЗ; 

- правила землепользования и застройки на территории муниципального 

образования город Краснодар, утвержденные решением городской Думы Крас-

нодара от 30.01.2007 № 19 п.6; 

- СП 42.13330.2016 "Градостроительство. Планировка и застройка город-

ских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*. 

 

Исходные данные: 

- постановление администрации муниципального образования город Крас-

нодар от 15.12.2020 № 5474 "О разрешении подготовки проекта межевания тер-

ритории прилегающей к улицам имени Академика Шевцова и Пальмовой в Ели-

заветинском сельском округе муниципального образования город Краснодар"; 

- постановление администрации муниципального образования город Крас-

нодар от 05.04.2021 № 1337 "О внесении изменения в постановление админист-

рации муниципального образования город Краснодар от 15.12.2020 № 5474"О 

разрешении подготовки проекта межевания территории прилегающей к улицам 

имени Академика Шевцова и Пальмовой в Елизаветинском сельском округе му-

ниципального образования город Краснодар";  

- сведения государственной информационной системы обеспечения градо-

строительной деятельности муниципального образования город Краснодар; 

- сведения государственного кадастра недвижимости, выданные филиалом 

ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии" по Краснодарскому краю; 

-письмо управления государственной охраны объектов культурного насле-

дия; 

-письмо ДМС. 
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Проект межевания территории разработан в соответствии с требованиями 

действующих нормативных актов и законов РФ, состоит из основной части, кото-

рая подлежит утверждению, и материалов по обоснованию этого проекта. 

 

 2.  Проектное решение 

 

Основанием для разработки проекта межевания территории является по-

становление администрации муниципального образования город Краснодар от  

15.12.2020 № 5474 "О разрешении подготовки проекта межевания территории 

прилегающей к улицам имени Академика Шевцова и Пальмовой в Елизаветин-

ском сельском округе муниципального образования город Краснодар", постанов-

ление администрации муниципального образования город Краснодар от 

05.04.2021 № 1337 "О внесении изменения в постановление администрации му-

ниципального образования город Краснодар от 15.12.2020 № 5474"О разрешении 

подготовки проекта межевания территории прилегающей к улицам имени Акаде-

мика Шевцова и Пальмовой в Елизаветинском сельском округе муниципального 

образования город Краснодар". 

Проектом межевания территории предусматривается образование земель-

ных участков путём раздела  исходного земельного участка с кадастровым но-

мером 23:43:0114001:394. 

Категория земель – земли населенных пунктов. 

Образуемые земельные участки расположены в границах кадастрового 

квартала 23:43:0114001. 

Образуемые земельные участки :ЗУ3,:ЗУ4, :ЗУ5, :ЗУ6, :ЗУ7 расположены в  

 Р-1. Зона зелёных насаждений общего пользования (парки, скверы, бульвары, 

сады), :ЗУ1, :ЗУ2, :ЗУ8 расположены в Т-1. Зона транспортной инфраструктуры. 
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3. Образование земельных участков 

3.1 Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, 

в том числе возможные способы их образования. 

Проектом межевания территории предусматривается образование земель-

ных участков путём раздела  исходного земельного участка с кадастровым но-

мером 23:43:0114001:394, находящийся в собственности Муниципального обра-

зования город Краснодар, площадью 73380 кв.м, с видом разрешенного исполь-

зования - земельные участки (территории) общего пользования(12.0). 

 

Образуемые земельные участки: 

23:43:0114001:394:ЗУ1 площадью  34786 кв.м (многоконтурный зем. уч.); 

23:43:0114001:394:ЗУ2 площадью  1285 кв.м (многоконтурный зем. уч.); 

23:43:0114001:394:ЗУ3 площадью   7310 кв.м; 

23:43:0114001:394:ЗУ4 площадью   2413 кв.м; 

23:43:0114001:394:ЗУ5 площадью   9986 кв.м; 

23:43:0114001:394:ЗУ6 площадью    641 кв.м; 

23:43:0114001:394:ЗУ7 площадью    914 кв.м; 

23:43:0114001:394:ЗУ8 площадью    649кв.м; 

Доступ к образуемым земельным участкам осуществляется с земель об-

щего пользования. 

Земельный участок с кадастровым номером 23:43:0114001:394 сохраняет-

ся в измененных границах. 

В соответствии со ст. 262 "Гражданский кодекс Российской Федерации" от 

30.11.1994 №51-ФЗ доступ к землям общего пользования образуемых земельных 

участков обеспечивается за счет земель общего пользования. 

В соответствии с Законом Краснодарского края от 10.03.2004 №670-КЗ "Об 

установлении границ муниципального образования город Краснодар и наделен-

ный его статусом городского округа" формируемые земельные участки располо-

жены на землях населенных пунктов. 
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Для определения координат точек земной поверхности и для установления 

границ земельных участков на местности использовался картометрический ме-

тод. Подготовка проекта межевания территории осуществляется в соответствии 

с системой координат, используемой для ведения государственного кадастра 

недвижимости (МСК-23). 

 

Ведомость координат поворотных точек образуемого земельного участка  

Таблица 1 

Условный номер земельного участка  23:43:0114001:394:ЗУ1   

Площадь многоконтурного земельного участка  34786 кв.м. 

Условный номер земельного участка 23:43:0114001:394:ЗУ1(1)   
Площадь контура земельного участка 23:43:0114001:394:ЗУ1(1)   10691 
кв.м. 

№ 
 точек 

Координаты  
Длина 

Х Y 
1 481458.32 1364631.74 3.69 
2 481454.84 1364630.5 2.80 
3 481452.11 1364629.9 2.44 
4 481449.69 1364629.58 4.32 
5 481445.37 1364629.42 2.40 
6 481442.99 1364629.69 2.40 
7 481440.67 1364630.3 3.00 
8 481437.93 1364631.53 5.15 
9 481433.77 1364634.56 4.64 
10 481430.69 1364638.03 5.76 
11 481427.53 1364642.84 31.82 
12 481412.77 1364671.03 38.10 
13 481396.77 1364705.61 104.10 
14 481352.92 1364800.02 108.85 
15 481307.22 1364898.81 76.59 
16 481274.95 1364968.27 105.46 
17 481230.72 1365064.01 88.72 
18 481193.35 1365144.48 84.19 
19 481157.77 1365220.78 19.85 
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20 481149.71 1365238.92 20.80 
21 481140.75 1365257.69 21.48 
22 481132.01 1365277.31 58.62 
23 481107.06 1365330.35 19.19 
24 481099.36 1365347.93 6.98 
25 481096.01 1365354.05 12.13 
26 481085.94 1365347.28 40.05 
27 481052.71 1365324.93 40.00 
28 481089.04 1365341.66 25.00 
29 481099.51 1365318.96 25.00 
30 481109.96 1365296.25 25.02 
31 481120.42 1365273.52 25.00 
32 481130.89 1365250.82 25.01 
33 481141.34 1365228.1 24.98 
34 481151.8 1365205.41 25.00 
35 481162.25 1365182.7 24.99 
36 481172.71 1365160 25.02 
37 481183.18 1365137.28 24.99 
38 481193.63 1365114.58 25.00 
39 481204.09 1365091.87 24.99 
40 481214.54 1365069.17 24.99 
41 481225.01 1365046.48 25.02 
42 481235.47 1365023.75 25.00 
43 481245.94 1365001.05 25.00 
44 481256.38 1364978.33 25.00 
45 481266.84 1364955.62 24.99 
46 481277.32 1364932.93 25.00 
47 481287.76 1364910.21 25.01 
48 481298.21 1364887.49 25.00 
49 481308.68 1364864.79 25.01 
50 481319.15 1364842.08 25.00 
51 481329.6 1364819.37 25.01 
52 481340.06 1364796.65 24.99 
53 481350.51 1364773.95 182.35 
54 481426.8 1364608.33 47.48 
55 481465.77 1364635.46 5.03 
56 481461.29 1364633.17 3.30 
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Условный номер земельного участка 23:43:0114001:394:ЗУ1(2)   
Площадь контура земельного участка 23:43:0114001:394:ЗУ1(2)   8362 
кв.м. 

№ 
 точек 

Координаты  
Длина 

Х Y 
57 481487.34 1364658.29 1.66 
58 481488.47 1364659.51 1.35 
59 481489.21 1364660.64 1.32 
60 481489.56 1364661.91 1.32 
61 481489.55 1364663.23 16.13 
62 481482.58 1364677.78 19.06 
63 481474.67 1364695.12 29.09 
64 481462.51 1364721.55 29.10 
65 481450.15 1364747.89 26.69 
66 481438.81 1364772.05 22.86 
67 481429.25 1364792.82 10.20 
68 481425.09 1364802.13 15.54 
69 481418.58 1364816.24 5.70 
70 481416.19 1364821.41 19.09 
71 481407.87 1364838.59 10.05 
72 481403.75 1364847.76 13.09 
73 481398.42 1364859.72 19.60 
74 481389.95 1364877.39 18.60 
75 481382.25 1364894.32 21.57 
76 481372.96 1364913.79 19.94 
77 481364.59 1364931.89 21.73 
78 481355.57 1364951.66 21.86 
79 481346.47 1364971.54 20.17 
80 481337.87 1364989.78 7.23 
81 481334.79 1364996.32 7.93 
82 481327.59 1364992.99 25.01 
83 481338.05 1364970.27 24.99 
84 481348.5 1364947.57 25.02 
85 481358.97 1364924.85 25.00 
86 481369.44 1364902.15 25.01 
87 481379.86 1364879.41 25.01 
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88 481390.37 1364856.71 24.98 
89 481400.81 1364834.02 24.99 
90 481411.24 1364811.31 25.02 
91 481421.73 1364788.6 25.00 
92 481432.16 1364765.88 25.00 
93 481442.64 1364743.18 24.99 
94 481453.1 1364720.48 25.00 
95 481463.56 1364697.77 24.99 
96 481474.04 1364675.08 40.03 
97 481437.68 1364658.33 25.00 
98 481427.23 1364681.04 24.99 
99 481416.77 1364703.74 25.00 
100 481406.31 1364726.45 25.00 
101 481395.85 1364749.16 25.00 
102 481385.39 1364771.87 25.00 
103 481374.93 1364794.58 25.00 
104 481364.47 1364817.29 25.01 
105 481354 1364840 25.00 
106 481343.55 1364862.71 24.99 
107 481333.09 1364885.41 25.01 
108 481322.64 1364908.13 25.00 
109 481312.17 1364930.83 25.00 
110 481301.71 1364953.54 24.99 
111 481291.26 1364976.24 12.00 
112 481280.37 1364971.21 20.05 
113 481288.71 1364952.98 19.24 
114 481296.75 1364935.5 28.58 
115 481308.91 1364909.64 18.96 
116 481316.92 1364892.46 16.64 
117 481323.98 1364877.39 12.30 
118 481329.16 1364866.23 19.76 
119 481337.34 1364848.24 19.24 
120 481345.52 1364830.83 24.04 
121 481355.57 1364808.99 17.52 
122 481362.82 1364793.04 19.68 
123 481371.35 1364775.31 18.39 
124 481379.24 1364758.7 28.05 
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125 481390.77 1364733.13 18.69 
126 481398.66 1364716.19 23.33 
127 481408.67 1364695.12 22.33 
128 481418.01 1364674.84 19.23 
129 481426.82 1364657.75 8.28 
130 481430.68 1364650.42 7.51 
131 481434.34 1364643.86 3.52 
132 481436.14 1364640.84 2.24 
133 481437.71 1364639.24 2.77 
134 481439.91 1364637.56 1.51 
135 481441.22 1364636.81 2.30 
136 481443.4 1364636.09 3.14 
137 481446.5 1364635.57 2.64 
138 481449.14 1364635.54 2.26 
139 481451.37 1364635.9 3.02 
140 481454.23 1364636.88 3.27 
141 481457.2 1364638.26 5.15 
142 481461.77 1364640.64 31.07 

Условный номер земельного участка 23:43:0114001:394:ЗУ1(3)   
Площадь контура земельного участка 23:43:0114001:394:ЗУ1(3)   7728 
кв.м. 

№ 
 точек 

Координаты  
Длина 

Х Y 
143 481296.84 1365058.04 6.84 
144 481303.11 1365060.77 00.35 
145 481303.4 1365060.96 00.38 
146 481303.67 1365061.23 00.34 
147 481303.87 1365061.51 00.55 
148 481304.09 1365062.01 00.60 
149 481304.16 1365062.61 17.99 
150 481296.77 1365079.01 22.48 
151 481287.25 1365099.37 21.29 
152 481278.32 1365118.7 24.42 
153 481268.04 1365140.85 13.81 
154 481262.2 1365153.36 9.92 
155 481258.06 1365162.38 11.91 
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156 481253.22 1365173.26 12.80 
157 481248.22 1365185.04 15.59 
158 481241.62 1365199.16 27.83 
159 481230.7 1365224.76 23.72 
160 481221.33 1365246.55 19.22 
161 481213.98 1365264.31 56.55 
162 481189.74 1365315.4 14.91 
163 481183.18 1365328.79 19.73 
164 481174.43 1365346.47 7.67 
165 481171.02 1365353.34 7.20 
166 481168.16 1365359.95 00.27 
167 481168.05 1365360.2 3.74 
168 481166.34 1365363.53 11.35 
169 481161 1365373.54 9.61 
170 481156.6 1365382.08 8.58 
171 481152.74 1365389.75 7.18 
172 481146.58 1365386.05 10.03 
173 481150.76 1365376.93 22.71 
174 481160.25 1365356.3 24.98 
175 481170.72 1365333.62 25.00 
176 481181.16 1365310.9 25.00 
177 481191.63 1365288.2 25.01 
178 481202.07 1365265.47 24.99 
179 481212.54 1365242.78 25.01 
180 481223.01 1365220.07 24.99 
181 481233.45 1365197.36 25.01 
182 481243.92 1365174.65 25.00 
183 481254.35 1365151.93 25.01 
184 481264.84 1365129.23 24.99 
185 481275.3 1365106.53 24.99 
186 481285.75 1365083.83 24.99 
187 481296.18 1365061.12 39.98 
188 481259.88 1365044.37 25.00 
189 481249.42 1365067.08 25.00 
190 481238.97 1365089.79 25.00 
191 481228.51 1365112.5 25.01 
192 481218.04 1365135.21 25.00 
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193 481207.59 1365157.92 25.00 
194 481197.13 1365180.63 25.00 
195 481186.68 1365203.34 24.99 
196 481176.22 1365226.04 25.02 
197 481165.75 1365248.76 24.99 
198 481155.3 1365271.46 25.00 
199 481144.84 1365294.17 25.00 
200 481134.38 1365316.88 25.00 
201 481123.92 1365339.59 27.94 
202 481112.26 1365364.98 13.80 
203 481100.81 1365357.28 7.74 
204 481104.39 1365350.42 18.68 
205 481112.32 1365333.51 29.46 
206 481124.95 1365306.9 40.75 
207 481141.86 1365269.82 37.00 
208 481157.44 1365236.26 41.24 
209 481174.84 1365198.87 31.97 
210 481188.21 1365169.83 36.55 
211 481203.51 1365136.64 36.95 
212 481219.26 1365103.21 69.65 
213 481248.16 1365039.84 00.42 
214 481248.45 1365039.53 1.08 
215 481249.25 1365038.81 1.03 
216 481250.1 1365038.23 00.74 
217 481250.78 1365037.95 00.56 
218 481251.33 1365037.87 00.52 
219 481251.85 1365037.9 00.43 
220 481252.27 1365038 48.87 

Условный номер земельного участка 23:43:0114001:394:ЗУ1(4)   

Площадь контура земельного участка 23:43:0114001:394:ЗУ1(4)   932 кв.м. 

№ 
 точек 

Координаты  
Длина 

Х Y 
221 481316.02 1365066.83 1.81 
222 481317.36 1365068.04 1.46 
223 481317.84 1365069.42 1.24 
224 481317.93 1365070.66 62.50 
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225 481288.97 1365126.04 18.68 
226 481280.56 1365142.72 22.88 
227 481269.79 1365162.91 20.45 
228 481260.77 1365181.26 39.21 
229 481241.8 1365215.58 1.01 
230 481240.93 1365215.07 14.15 
231 481247.11 1365202.34 16.01 
232 481253.54 1365187.68 16.60 
233 481260.7 1365172.7 57.10 
234 481284.2 1365120.66 19.13 
235 481292.47 1365103.41 10.37 
236 481296.69 1365093.94 14.83 
237 481302.73 1365080.4 15.74 
238 481308.69 1365065.83 1.10 
239 481309.47 1365065.05 1.10 
240 481310.51 1365064.68 3.80 
241 481314.15 1365065.78 2.14 

Условный номер земельного участка 23:43:0114001:394:ЗУ1(5)   
Площадь контура земельного участка 23:43:0114001:394:ЗУ195)   7073 
кв.м. 

№ 
 точек 

Координаты  
Длина 

Х Y 
242 481588.29 1364720.78 11.42 
243 481597.59 1364727.41 2.84 
244 481594.79 1364727.88 25.00 
245 481570.13 1364731.99 25.01 
246 481545.46 1364736.11 24.99 
247 481520.81 1364740.22 35.84 
248 481491.84 1364761.32 24.99 
249 481480.38 1364783.53 25.01 
250 481468.91 1364805.75 25.00 
251 481457.45 1364827.97 25.01 
252 481445.96 1364850.18 25.01 
253 481434.56 1364872.44 24.99 
254 481423.26 1364894.73 25.01 
255 481411.96 1364917.04 24.99 
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256 481400.66 1364939.33 25.00 
257 481389.35 1364961.63 25.00 
258 481378 1364983.91 25.00 
259 481366.66 1365006.19 25.00 
260 481355.32 1365028.47 25.00 
261 481343.98 1365050.75 24.95 
262 481332.55 1365072.93 24.96 
263 481321.08 1365095.1 25.00 
264 481309.54 1365117.28 25.01 
265 481297.98 1365139.46 25.02 
266 481286.43 1365161.66 24.99 
267 481274.87 1365183.82 25.02 
268 481263.34 1365206.02 25.01 
269 481251.78 1365228.2 24.99 
270 481240.25 1365250.37 25.01 
271 481228.7 1365272.55 24.98 
272 481217.16 1365294.7 25.02 
273 481205.8 1365316.99 24.99 
274 481194.4 1365339.23 25.00 
275 481183.03 1365361.5 24.95 
276 481171.61 1365383.68 14.94 
277 481164.68 1365396.91 8.40 
278 481157.48 1365392.59 8.56 
279 481161.55 1365385.06 11.31 
280 481166.57 1365374.93 13.94 
281 481172.77 1365362.45 8.27 
282 481176.04 1365354.85 41.68 
283 481194.12 1365317.3 38.28 
284 481211.2 1365283.04 30.15 
285 481225.59 1365256.55 28.53 
286 481239.4 1365231.58 24.49 
287 481251.53 1365210.31 25.20 
288 481263.75 1365188.27 61.46 
289 481291.85 1365133.61 97.70 
290 481336.52 1365046.72 125.46 
291 481393.88 1364935.14 69.93 
292 481426.03 1364873.04 39.74 
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293 481444.31 1364837.75 23.30 
294 481455.1 1364817.1 25.93 
295 481466.81 1364793.96 30.33 
296 481480.5 1364766.89 33.19 
297 481495.66 1364737.36 1.54 
298 481496.84 1364736.37 15.86 
299 481512.44 1364733.49 19.91 
300 481532.15 1364730.65 50.03 
301 481581.54 1364722.7 5.81 
302 481582.95 1364717.06 6.51 

Условный номер земельного участка  23:43:0114001:394:ЗУ2   

Площадь многоконтурного земельного участка  1285.0 кв.м. 

Условный номер земельного участка 23:43:0114001:394:ЗУ2(1)   

Площадь контура земельного участка 23:43:0114001:394:ЗУ2(1)   519 кв.м. 

№ 
 точек 

Координаты  
Длина 

Х Y 
81 481334.79 1364996.32 15.29 
303 481328.27 1365010.15 15.99 
304 481321.7 1365024.73 26.64 
305 481310.67 1365048.98 7.99 
306 481307.28 1365056.21 8.12 
307 481300.5 1365051.74 64.69 
82 481327.59 1364992.99 7.93 

Условный номер земельного участка 23:43:0114001:394:ЗУ2(2)   

Площадь контура земельного участка 23:43:0114001:394:ЗУ2(2)   766 кв.м. 

№ 
 точек 

Координаты  
Длина 

Х Y 
111 481291.26 1364976.24 60.35 
308 481266.01 1365031.06 4.81 
309 481261.61 1365029.11 2.17 
310 481260.13 1365030.7 2.17 
311 481258.38 1365031.99 2.16 
312 481256.45 1365032.96 2.90 
313 481253.82 1365031.74 00.60 
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314 481253.47 1365031.25 00.60 
315 481253.2 1365030.71 00.70 
316 481253.03 1365030.03 10.41 
317 481257.35 1365020.56 21.91 
318 481266.63 1365000.71 23.20 
319 481276.48 1364979.7 9.34 
112 481280.37 1364971.21 12.00 

Условный номер земельного участка 23:43:0114001:394:ЗУ3   

Площадь контура земельного участка 23:43:0114001:394:ЗУ3   7310 кв.м. 

№ 
 точек 

Координаты  
Длина 

Х Y 
320 481422.52 1364605.35 5.21 
54 481426.8 1364608.33 182.35 
53 481350.51 1364773.95 39.98 
321 481314.2 1364757.22 22.02 
322 481323.41 1364737.22 10.00 
323 481332.5 1364741.39 10.00 
324 481336.68 1364732.31 10.01 
325 481327.59 1364728.13 157.46 
326 481393.45 1364585.11 35.42 

- - - - 
327 481350.93 1364748.86 3.61 
328 481349.33 1364752.09 7.02 
329 481342.83 1364749.43 3.54 
330 481344.3 1364746.22 7.14 

Условный номер земельного участка 23:43:0114001:394:ЗУ4   

Площадь контура земельного участка 23:43:0114001:394:ЗУ4   2413 кв.м. 

№ 
 точек 

Координаты  
Длина 

Х Y 
82 481327.59 1364992.99 64.69 
307 481300.5 1365051.74 00.26 
331 481300.29 1365051.6 4.67 
332 481300.31 1365046.93 16.19 
333 481285.77 1365039.8 21.61 
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308 481266.01 1365031.06 60.35 
111 481291.26 1364976.24 40.01 

Условный номер земельного участка 23:43:0114001:394:ЗУ5   

Площадь контура земельного участка 23:43:0114001:394:ЗУ5   9986 кв.м. 

№ 
 точек 

Координаты  
Длина 

Х Y 
334 481536.42 1364692.22 38.54 
335 481567.94 1364714.4 4.40 
336 481567.48 1364718.78 24.27 
337 481543.47 1364722.32 12.40 
338 481531.27 1364724.53 20.47 
339 481511.12 1364728.12 18.30 
340 481493.01 1364730.78 1.25 
341 481492.19 1364731.73 17.75 
342 481483.83 1364747.39 28.99 
343 481470.58 1364773.17 50.24 
344 481447.26 1364817.67 55.88 
345 481422.06 1364867.54 65.63 
346 481391.75 1364925.75 56.92 
347 481366.18 1364976.6 15.11 
348 481359.39 1364990.1 17.30 
349 481351.1 1365005.29 21.91 
350 481341.23 1365024.85 21.49 
351 481331.15 1365043.83 19.86 
352 481322.26 1365061.59 00.98 
353 481321.4 1365062.05 00.80 
354 481320.63 1365062.26 00.75 
355 481319.88 1365062.31 00.86 
356 481319.03 1365062.19 7.17 
357 481312.55 1365059.11 16.18 
358 481318.97 1365044.26 20.81 
359 481328.15 1365025.58 16.81 
360 481335.15 1365010.3 34.40 
361 481349.46 1364979.02 26.30 
362 481360.35 1364955.08 63.66 
363 481387.4 1364897.45 19.11 
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364 481395.68 1364880.23 32.26 
365 481408.96 1364850.83 28.02 
366 481420.5 1364825.3 23.23 
367 481430.67 1364804.42 20.13 
368 481438.96 1364786.08 42.21 
369 481456.74 1364747.8 64.98 
370 481483.87 1364688.76 25.55 
371 481494.61 1364665.58 00.43 
372 481494.86 1364665.23 00.42 
373 481495.17 1364664.94 00.32 
374 481495.44 1364664.76 00.29 
375 481495.7 1364664.64 00.25 
376 481495.94 1364664.57 00.43 
377 481496.36 1364664.5 10.00 
378 481504.65 1364670.09 18.98 
379 481520.07 1364681.15 19.75 

Условный номер земельного участка 23:43:0114001:394:ЗУ6   

Площадь контура земельного участка 23:43:0114001:394:ЗУ6   641 кв.м. 

№ 
 точек 

Координаты  
Длина 

Х Y 
247 481520.81 1364740.22 40.00 
380 481527.39 1364779.68 40.01 
248 481491.84 1364761.32 35.84 

Условный номер земельного участка 23:43:0114001:394:ЗУ7   

Площадь контура земельного участка 23:43:0114001:394:ЗУ7   914 кв.м. 

№ 
 точек 

Координаты  
Длина 

Х Y 
381 481643.66 1364760.29 42.87 
382 481601.37 1364767.34 40.00 
244 481594.79 1364727.88 2.84 
243 481597.59 1364727.41 56.60 
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Условный номер земельного участка 23:43:0114001:394:ЗУ8   

Площадь контура земельного участка 23:43:0114001:394:ЗУ8   648.95 кв.м. 

№ 
 точек 

Координаты  
Длина 

Х Y 
383 481207.16 1365402.18 17.38 
384 481199.25 1365417.66 40.32 
277 481164.68 1365396.91 14.94 
276 481171.61 1365383.68 40.08 

 

 

3.2 Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, 

которые будут отнесены к территориям общего пользования или имущест-

ву общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются 

резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных 

нужд. 

Проектом межевания территории предусматривается образование земель-

ных участков :394:ЗУ1 площадью  34786 кв.м; :394:ЗУ2 площадью  1285 кв.м; 

:394:ЗУ3 площадью   7310 кв.м; :394:ЗУ4 площадью   2413 кв.м; :394:ЗУ5 площа-

дью   9986 кв.м; :394:ЗУ6 площадью    641 кв.м; :394:ЗУ7 площадью    914 кв.м; 

:ЗУ8 площадью    649кв.м которые  будут отнесены к территории общего пользо-

вания. 

 Резервирование и изъятие земельных участков для муниципальных нужд 

не предусматривается проектом межевания территории. 

 

3.3  Вид разрешенного использования образуемых земельных участ-

ков. 

Вид разрешенного использования образуемых земельных участков благо-

устройство территории, в соответствии с правилами землепользования и за-

стройки на территории муниципального образования город Краснодар, утвер-

жденные решением городской Думы Краснодара от 30.01.2007 № 19 п.6. 
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.4. Целевое назначение лесов, вид (виды) разрешенного использова-

ния лесного участка, количественные и качественные характеристики лес-

ного участка, сведения о нахождении лесного участка в границах особо за-

щитных участков лесов. 

Проект межевания территории не включает в себя участки лесов, лесни-

честв, лесопарков, лесных кварталов, лесотаксационных выделов или частей ле-

сотаксационных выделов, не определяет их количественные и качественные ха-

рактеристики, не содержит сведений о нахождении лесного участка в границах 

особо защитных участков лесов. 

 

5. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден 

проект межевания, содержащие перечень координат характерных точек 

этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого го-

сударственного реестра недвижимости 

В соответствии со сведениями государственной информационной системы 

обеспечения градостроительной деятельности МО г. Краснодар в отношении 

указанной территории проект межевания не выполнялся. 

 

6. Красная линия. 

Красные линии представляют собой границы, отделяющие территории 

кварталов, микрорайонов и других элементов планировочной структуры от улиц, 

проездов и площадей в городских и сельских поселениях. Соблюдение красных 

линий обязательно при межевании и инвентаризации застроенных и подлежащих 

застройке земель в границах города или другого поселения, при оформлении до-

кументов гражданами и юридическими лицами на право собственности, владе-

ния, пользования и распоряжения земельными участками и другими объектами 

недвижимости, их государственной регистрации. Красные линии являются осно-

вой для разбивки и установления на местности других линий градостроительного 

регулирования, в том числе и границ землепользований. 
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Проектом межевания территории, не планируется размещение новых объ-

ектов капитального строительства, а также не предусматривается осуществле-

ние деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории. 

Красные линии в границе проектируемой территории утверждены поста-

новлением администрации муниципального образования город Краснодар от 

21.11.2017 № 5343 "Об утверждении проекта планировки территории, располо-

женной в КГАУ учхоз "Кубань" в ст. Елизаветинской, в МОГК". 

Проектом межевания территории предусматривается отмена и установле-

ние красных линий. 

 

Ведомость координат поворотных точек утверждаемой красной линии  

Таблица 2 

№ 
 точек 

Координаты  
Длина 

Х Y 
1 481594.79 1364727.88 40.00 
2 481601.37 1364767.34 25.00 
3 481576.71 1364771.45 25.00 
4 481552.05 1364775.57 25.00 
5 481527.39 1364779.68 40.00 
6 481520.81 1364740.22 24.99 
7 481545.46 1364736.11 25.01 
8 481570.13 1364731.99 25.00 

№ 
 точек 

Координаты  
Длина 

Х Y 
5 481527.39 1364779.68 25.00 
9 481515.92 1364801.89 25.01 
10 481504.45 1364824.11 25.00 
11 481492.98 1364846.32 25.01 
12 481481.51 1364868.54 15.47 
13 481474.41 1364882.29 9.52 
14 481470.11 1364890.78 25.01 
15 481458.8 1364913.09 25.00 
16 481447.5 1364935.39 25.01 
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17 481436.19 1364957.7 23.54 
18 481425.55 1364978.7 1.45 
19 481424.89 1364979.99 25.00 
20 481413.55 1365002.27 25.00 
21 481402.21 1365024.55 25.00 
22 481390.86 1365046.83 25.01 
23 481379.51 1365069.12 19.86 
24 481370.5 1365086.82 5.13 
25 481368.13 1365091.37 25.00 
26 481356.58 1365113.54 25.01 
27 481345.03 1365135.72 25.00 
28 481333.48 1365157.89 25.00 
29 481321.93 1365180.06 22.98 
30 481311.32 1365200.44 2.03 
31 481310.38 1365202.24 25.00 
32 481298.84 1365224.42 25.00 
33 481287.3 1365246.6 25.00 
34 481275.76 1365268.78 24.99 
35 481264.22 1365290.95 25.00 
36 481252.68 1365313.13 1.47 
37 481252 1365314.43 23.54 
38 481241.29 1365335.39 25.01 
39 481229.91 1365357.66 25.00 
40 481218.54 1365379.92 25.00 
41 481207.16 1365402.18 17.38 
42 481199.25 1365417.66 40.32 
43 481164.68 1365396.91 14.94 
44 481171.61 1365383.68 24.95 
45 481183.03 1365361.5 25.00 
46 481194.4 1365339.23 24.99 
47 481205.8 1365316.99 25.02 
48 481217.16 1365294.7 24.98 
49 481228.7 1365272.55 25.01 
50 481240.25 1365250.37 24.99 
51 481251.78 1365228.2 25.01 
52 481263.34 1365206.02 25.02 
53 481274.87 1365183.82 24.99 
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54 481286.43 1365161.66 25.02 
55 481297.98 1365139.46 25.01 
56 481309.54 1365117.28 25.00 
57 481321.08 1365095.1 24.96 
58 481332.55 1365072.93 24.95 
59 481343.98 1365050.75 25.00 
60 481355.32 1365028.47 25.00 
61 481366.66 1365006.19 25.00 
62 481378 1364983.91 25.00 
63 481389.35 1364961.63 25.00 
64 481400.66 1364939.33 24.99 
65 481411.96 1364917.04 25.01 
66 481423.26 1364894.73 24.99 
67 481434.56 1364872.44 25.01 
68 481445.96 1364850.18 25.01 
69 481457.45 1364827.97 25.00 
70 481468.91 1364805.75 25.01 
71 481480.38 1364783.53 24.99 
72 481491.84 1364761.32 40.01 
№ 

 точек 
Координаты  Длина 

Х Y 
73 481474.04 1364675.08 24.99 
74 481463.56 1364697.77 25.00 
75 481453.1 1364720.48 24.99 
76 481442.64 1364743.18 25.00 
77 481432.16 1364765.88 25.00 
78 481421.73 1364788.6 25.02 
79 481411.24 1364811.31 24.99 
80 481400.81 1364834.02 24.98 
81 481390.37 1364856.71 25.01 
82 481379.86 1364879.41 25.01 
83 481369.44 1364902.15 25.00 
84 481358.97 1364924.85 25.02 
85 481348.5 1364947.57 24.99 
86 481338.05 1364970.27 25.01 
87 481327.59 1364992.99 40.01 
88 481291.26 1364976.24 24.99 
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89 481301.71 1364953.54 25.00 
90 481312.17 1364930.83 25.00 
91 481322.64 1364908.13 25.01 
92 481333.09 1364885.41 24.99 
93 481343.55 1364862.71 25.00 
94 481354 1364840 25.01 
95 481364.47 1364817.29 25.00 
96 481374.93 1364794.58 25.00 
97 481385.39 1364771.87 25.00 
98 481395.85 1364749.16 25.00 
99 481406.31 1364726.45 25.00 
100 481416.77 1364703.74 24.99 
101 481427.23 1364681.04 25.00 
102 481437.68 1364658.33 40.03 

№ 
 точек 

Координаты  
Длина 

Х Y 
103 481296.18 1365061.12 24.99 
104 481285.75 1365083.83 24.99 
105 481275.3 1365106.53 24.99 
106 481264.84 1365129.23 25.01 
107 481254.35 1365151.93 25.00 
108 481243.92 1365174.65 25.01 
109 481233.45 1365197.36 24.99 
110 481223.01 1365220.07 25.01 
111 481212.54 1365242.78 24.99 
112 481202.07 1365265.47 25.01 
113 481191.63 1365288.2 25.00 
114 481181.16 1365310.9 25.00 
115 481170.72 1365333.62 24.98 
116 481160.25 1365356.3 22.71 
117 481150.76 1365376.93 10.03 
118 481146.58 1365386.05 40.27 
119 481112.26 1365364.98 27.94 
120 481123.92 1365339.59 25.00 
121 481134.38 1365316.88 25.00 
122 481144.84 1365294.17 25.00 
123 481155.3 1365271.46 24.99 
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124 481165.75 1365248.76 25.02 
125 481176.22 1365226.04 24.99 
126 481186.68 1365203.34 25.00 
127 481197.13 1365180.63 25.00 
128 481207.59 1365157.92 25.00 
129 481218.04 1365135.21 25.01 
130 481228.51 1365112.5 25.00 
131 481238.97 1365089.79 25.00 
132 481249.42 1365067.08 25.00 
133 481259.88 1365044.37 39.98 

№ 
 точек 

Координаты  
Длина 

Х Y 
134 481350.51 1364773.95 24.99 
135 481340.06 1364796.65 25.01 
136 481329.6 1364819.37 25.00 
137 481319.15 1364842.08 25.01 
138 481308.68 1364864.79 25.00 
139 481298.21 1364887.49 25.01 
140 481287.76 1364910.21 25.00 
141 481277.32 1364932.93 24.99 
142 481266.84 1364955.62 25.00 
143 481256.38 1364978.33 25.00 
144 481245.94 1365001.05 25.00 
145 481235.47 1365023.75 25.02 
146 481225.01 1365046.48 24.99 
147 481214.54 1365069.17 24.99 
148 481204.09 1365091.87 25.00 
149 481193.63 1365114.58 24.99 
150 481183.18 1365137.28 25.02 
151 481172.71 1365160 24.99 
152 481162.25 1365182.7 25.00 
153 481151.8 1365205.41 24.98 
154 481141.34 1365228.1 25.01 
155 481130.89 1365250.82 25.00 
156 481120.42 1365273.52 25.02 
157 481109.96 1365296.25 25.00 
158 481099.51 1365318.96 25.00 
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159 481089.04 1365341.66 40.00 
160 481052.71 1365324.93 24.99 
161 481063.17 1365302.23 25.01 
162 481073.63 1365279.51 24.99 
163 481084.08 1365256.81 25.00 
164 481094.54 1365234.1 24.99 
165 481105 1365211.4 25.01 
166 481115.46 1365188.68 12.19 
167 481120.56 1365177.61 12.81 
168 481125.92 1365165.97 25.00 
169 481136.38 1365143.26 24.99 
170 481146.84 1365120.56 25.01 
171 481157.3 1365097.84 24.99 
172 481167.76 1365075.14 25.00 
173 481178.22 1365052.43 25.02 
174 481188.69 1365029.71 24.98 
175 481199.14 1365007.02 25.00 
176 481209.6 1364984.31 24.99 
177 481220.06 1364961.61 7.22 
178 481223.08 1364955.05 17.79 
179 481230.52 1364938.89 25.00 
180 481240.98 1364916.18 24.99 
181 481251.44 1364893.48 25.00 
182 481261.9 1364870.77 25.01 
183 481272.36 1364848.05 24.98 
184 481282.82 1364825.36 25.00 
185 481293.28 1364802.65 25.00 
186 481303.73 1364779.94 14.22 
187 481309.68 1364767.03 10.80 
188 481314.2 1364757.22 39.98 
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7. Ограничения использования территории 

Ограничения техногенного характера 

На основании приказа Министра обороны Российской Федерации от 2 но-

ября 2006 года № 455 дсп, установлена приаэродромной территории аэродрома 

«Краснодар – Центральный», проектируемая территория и  образуемые земель-

ные участки расположены на приаэродромной территории аэродрома «Красно-

дар – Центральный». 

Приказом Росавиации от 29.01.2021 № 50-П установлена приаэродромная 

территория аэродрома "Краснодар (Пашковский)", проектируемая территория и  

образуемые земельные участки не входят в данную территорию. 

 

Ограничения природного характера 

В соответствии со сведениями государственной информационной системы 

обеспечения градостроительной деятельности МО г. Краснодар, в границах про-

ектируемой территории расположен III  пояс зоны санитарной охраны  артезиан-

ской скважины.   

Сведения о границах особо охраняемых природных территорий в границах 

проектируемой территории отсутствуют. 

 

8. Сведения  о границах зон действия публичных сервитутов 

Согласно сведений государственного кадастра недвижимости, выданные 

филиалом ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра" по Краснодар-

скому краю информация о границах зон действия публичных сервитутов отсутст-

вует. 

 

9. Сведения об объектах федерального, регионального,  местного 

значения 

В соответствии со сведениями государственной информационной системы 

обеспечения градостроительной деятельности МО г. Краснодар: 
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- сведения о разработанной документации по планировке территории объ-

ектов регионального, федерального значения в границах проектируемой терри-

тории отсутствуют; 

- в соответствии с генеральным планом муниципального образования город 

Краснодар, утвержденный решением городской Думы Краснодара от 02.09.2020 

№ 100 п. 1 " Об утверждении генерального плана муниципального образования 

город Краснодар", в границах проектируемой территории предусмотрена зона 

планируемого к размещению объекта местного значения (спортивное сооруже-

ние).  

 

10. Наличие объектов культурного наследия (памятников истории и 

культуры) 

По данным единого государственного реестра объектов культурного на-

следия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, переч-

ня выявленных объектов культурного наследия, списка объектов, обладающих 

признаками объектов культурного наследия, материалам архива Управления, 

объекты культурного наследия (памятники истории и культуры), выявленные 

объекты культурного наследия, объекты, обладающие признаками объектов 

культурного наследия, а также зоны их охраны и защитные зоны на рассматри-

ваемом земельном участке отсутствуют. 

В соответствии с п. 4 ст. 36 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ 

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 

Российской Федерации», если при земляных и строительных работах на указан-

ном участке будут обнаружены археологические предметы или объекты (фраг-

менты керамики, костные останки, предметы древнего вооружения, монеты, ка-

менные конструкции, кладки и пр.) необходимо незамедлительно приостановить 

указанные работы и в течение трех дней со дня обнаружения направить в Управ-

ление письменное уведомление. 
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З-1622/2020-ДП
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С
ечь Д

.Е
.

М
БУ

"И
нститут

Горкадастрпроект"

Бондаренко
04.21
04.21

04.21

П
М

Т
3

П
роект 

м
ежевания

 
территории

, 
прилегаю

щ
ей

 
к 

 
улицам

 
им

. 
Академика

Ш
евцова и П

альм
овой

 в Елизаветинском
 сельском

 округе м
униципального

образования город Краснодар
.

С
ечь Д

.Е
.

Чертеж обоснования проекта
м

ежевания территории
М

 1:2000

П
роект м

ежевания территории
М

атериалы
 по обоснованию

Условные обозначения

граница проектируем
ой территории

граница образуемы
х земельны

х участков

граница О
КС

 согласно сведений ГКН
, номер

граница кадастрового квартала
, согласно сведений ГКН

, номер

граница зем
ельного участка

, согласно сведений ГКН
, номер

:ЗУ1
обозначение образуемы

х земельны
х участков

23:43:0303051:5

23:43:0303051:6

П
римечания:

1.Н
а основании приказа М

инистра обороны
 Р

оссийской Ф
едерации от 2 ноября 2006 года №

 455 дсп,
установлена

 
приаэродром

ной
 

территории
 

аэродрома 
«Краснодар 

- 
Ц

ентральны
й

», 
проектируемая

территория и  образуемы
е зем

ельны
е

 участки расположены
 на приаэродром

ной
 территории

 аэродрома
«Краснодар - Ц

ентральны
й

».
П

риказом
 

Р
осавиации 

от 
29.01.2021 

№
 

50-П
 

установлена
 

приаэродром
ная

 
территория 

аэродрома
"Краснодар (П

аш
ковский)", проектируемая

 территория и  образуемы
е зем

ельны
е участки не входят в

данную
 территорию

.
2.С

огласно сведениям инф
орм

ационной системы
 обеспечения градостроительной деятельности

м
униципального образования город Краснодар

 проектируемая территория расположена в III поясе зоны
санитарной охраны

 артезианских скважин и водозаборов
.

-сведения о разработанной документации по планировке территории объектов регионального
,

ф
едерального значения в границах проектируемой территории 

- отсутствую
т;

- в соответствии
 с генеральны

м
 планом

 м
униципального

 образования город Краснодар, утвержденны
й

реш
ением

 городской Д
умы

 Краснодара от 02.09.2020 №
 100 п. 1 " О

б утверждении
 генерального

 плана
м

униципального
 образования город Краснодар", в границах проектируемой

 территории
 находится зона

планируемого
 

к 
размещ

ению
 

объекта 
м

естного 
значения 

(спортивное 
сооружение

). 
В

 
границах

образуемого зем
ельного участка

:394:ЗУ2  проектируется спортивное сооруж
ение

;
- cведения о границах особо охраняемы

х природны
х территорий

 в границах проектируемой
 территории

отсутствую
т;

- 
cведения 

о 
границах 

лесничеств, 
лесопарков, 

участковы
х 

лесничеств, 
лесны

х 
кварталов,

лесотаксационны
х вы

делов или частей лесотаксационны
х вы

делов - отсутствую
т.

3.С
огласно 

сведениям
 

государственного
 

кадастра 
недвижимости, 

вы
данны

х 
Ф

илиалом
 

Ф
ГБУ

"Ф
едеральная

 кадастровая палата Р
осреестра" по Краснодарскому

 краю
 инф

ормация о границах зон
действия публичны

х сервитутов отсутствую
т.

4.П
о данны

м
 единого государственного

 реестра объектов культурного
 наследия (памятников истории и

культуры
) народов Р

оссийской
 Ф

едерации, перечня вы
явленны

х объектов культурного
 наследия, списка

объектов, обладаю
щ

их признаками
 объектов культурного

 наследия, м
атериалам

 архива Управления,
объекты

 
культурного

 наследия 
(пам

ятники 
истории и 

культуры
), вы

явленны
е

 
объекты

 
культурного

наследия, объекты
, обладаю

щ
ие признаками объектов культурного

 наследия, а также зоны
 их охраны

 и
защ

итны
е зоны

 на рассматриваемом земельном участке отсутствую
т.

Границы зон с особыми условиями использования территории

граница III  пояса зоны
 санитарной охраны

 артезианских
скважин и водозапоров

охранная зона с особы
ми условиями использования согласно

сведений ГКН
, номер
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